РОССИИСКАЯ ФЕДЕРАЦИJI
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация
Зиминского городского муниципаJIьного образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от r;/ р-4 2277, Зима N" )ц/

о внесении изменений в
муниципальн}.ю программу
Зиминского городского
мунициIIаJтьного образования
<<Развитие образования>
на20|6-2020 годы>

В целях повышения доступности качественного образования в г. Зиме, в
соответствии fI.1З ч. 1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.200З Jф 131-ФЗ кОб общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации>,
руководствуясь ст.28 Устава Зиминского городского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальнlто программу Зиминского городского муниципаJIьного
образования <Развитие образования) на 2016-2020 годы, утвержденную постановлением
администрации Зиминского городского муниципального образования от 28.08.2015 г. JФ
1566 (Об утверждении муниципальной программы Зиминского городского
муниципального образования <Развитие образования> на 20l б - 2020 годы), следующие
изменения:

1.1. п. 9 раздела 1 <Паспорт муниципальной программы Зиминского городского
муниципального образования <<Развитие образования)) на 20|6-2020 голы) изложить в

I.2. раЗдел 7 кСроки реализации и ресурсное обеспечение муниципальной
программы) изложить в следующей редакции:

ще и,.

объем и
источники

финансирования
муниципальной
программы

Сроки реаJIизации Всего по
программе
(тыс,руб.)

20lб год
(тыс.руб.)

2017 год
тыс.руб.)

20l8 год
(тыс.руб.)

20l9 год
(тыс.руб.)

2020 год
(тыс.руб.)

общий объем
финансирования, в
т.ч.

з276,760,60 ,94943,0з 908257,09 642816,8з 590798,50 539945,15

федеральный бюджет
областной бюджет 2208з48.66 \74з92.80 620785.зс 4395з9,40 4092з,1.00 з64з94,10
местныи 0юджет 106841 1.94 z20550.2з 287471.7: 20з277,4з 18l561,50 l75551_05
внебюджетные
источники

объем и
источники

финансирования
муниципа.гlьной
программы

Сроки реаJ,Iизации Всего по
программе
(тыс.руб.)

20lб год
(тыс.руб.)

2017 год
'тыс.руб.)

2018 год
(тыс.руб.)

2019 год
(тыс.руб.)

2020 год
(тыс.руб.)

обций объем

финансирования, в
т-ч-

3276760,60 59494з,03 908257,09 642816,8з 590798,50 539945,1 5

федеральный бюджет
областной бюджет 2208з48,66 з74з92.80 620785.зб 4з95з9,40 4092з7.00 з64з94,10
местный бюджет 1068411,94 z20550.2з 28747 |.7э 20з277.4з 181561,50 l75551,05
внебюджетные
источники

1.3. раздел 8 кПеречень мероприятиft муниципальной программы)
редакции (Приложение 1).

1,.4. п. 8 раздела 1 кПаспорт подtrрограммы) подпрограммы

изложить в новои

1 <!ошкольное
ие)) изложить в следующеи редакци и|

объем и
источники
финансирования
муниципальной
программы

Сроки реализации Всего по
подпрогра-
мме
(тыс.руб.)

2016 год
(тыс.руб.)

2017 год
.тыс.руб.)

2018 год
(тыс.руб.)

2019 год
(тыс.руб.)

2020 год
(тыс.руб.)

обций объем

финансирования, в
т.ч.

1l50012,2l ] 1 1286,60 з72888,9l l 95650,70 1 8509з,00 l 8509з,00

федеральный бюджет
областной бюджет 879925,76 167856.40 278542.зб 144509,00 144509,00 l 44509.00
местный бюджет 270086,45 4з4з0,20 94346,55 5 1 141.70 40584,00 40584.00
внебюджетные
источники

(Д
1.5. раздел 5 <Сроки реализации и ресурсное обеспечение>> подпрограммы 1

об и

1.6. раздел 6. (Перечень мероприятий подпрограммы) подпрограммы 1

<,Щошкольное образование)) таблицу кСистема мероприятий подпрограммы 1 <!ошкольное
образование) изложить в новой редакции (Приложение2).

L]. л. 8 раздел 1 кПаспорт подпрограммы) подпрограммы 2 кОбщее образование))

1.8. раздел 5 кСроки реализации и ресурсное обеспечение> подпрограммы 2 (Общее
образование) изложить в следующеЙ редакции:

ошкольное вание) излож и,r,ь tJ сJrслук)ще ;акции
объем и
источники

финансирования
муниципальной
программы

Сроки реализации Всего по
подпрогра-
мме
(тыс.очб.)

20lб год
(тыс.руб.)

2017 год
'тыс.руб.)

2018 год
(тыс.руб.)

2019 год
(тыс.руб.)

2020 год
(тыс.руб.)

обций объем

финансирования, в
т-ч.

ll50012,21 l l286,60 з72888,9l l 95650,70 I 85093,00 l 8509з,00

федераrrьный бюджет
областной бюджет 8,79925.16 1 67856.40 278542,зб l 44509,00 1 44509,00 1 44509,00
местный бюджет 270086_45 4з4з0.20 94з46.55 5l l41,70 40584,00 40584,00
внебюджетные
источники

изложить ts сJlелук)щеи релакции
объем и
источники

финансирования
муниципальной
программы

Сроки реализации Всего по
подпрогра-
мме
(тыс.очб.)

2016 год
(тыс.руб.)

2017 год
'тыс.руб.)

20l8 год
(тыс.руб.)

20l9 год
(тыс.руб.)

2020 год
(тыс.руб.)

общий объем

финансирования, в
т.ч-

l 75 1282.81 131з4,62 4640 1 9,55 365403,84 з27963,90 280760,90

федеtэальный бюджет
областной бюджет 1322871.20 ]05548.00 3411з8.50 293780,60 26362з,50 2 1 8780,60
местныи 0юджет 428411.6l 1 075 86.62 12288 1.0J 7|623,24 64з40,40 6 1980,30
внебюджетные
источники

объем и
источники

финансирования
муниципальной
программы

Сроки реЕuIизации Всего по
подпрогра-
мме
(тыс.пчб.)

20lб год
(тыс.руб.)

2017 год
iтыс.руб.)

2018 год
(тыс.руб,)

2019 год
(тыс.руб.)

2020 год
(тыс.руб.)

обций объем
финансирования, в
т.ч.

\751282,81 Iзlз4,62 4640 l 9,55 365403,84 32796з,90 280760,90

федеральный бюджет
областной бюджет \з22871,20 u 05548_00 з4 1 138.50 293780.60 26з62з.50 21 8780,б0
местный бюджет 4284\1.61 107586.62 12288 1.05 7162з.24 64з40,40 61980.з0
внебюджетные
источники

1.9. раздел б <Перечень мероприятий подпрограммы))
образование) таблицу <Система мероприятий подпрограммы
изложить в новоЙ редакции (Приложение 3).

подпрограммы 2 кобщее
2 <Общее образование>

1.10. п. 8 раздела 1 <Паспорт подпрограммы) подпрограммы З <,Щополнительное
ие) изложить в следующеи редакции:

объем и
источники

финансирования
муниципальной
программы

Сроки реализации Всего по
подпрогра-
мме
(тыс.руб.)

2016 год
(тыс.руб.)

2017 год
тыс,руб.)

20l8 год
(тыс.руб.)

2019 год
(тыс.руб.)

2020 год
(тыс.руб.)

общий объем
финансирования, в
т.ч.

2064зз,65 з9953,70 з5з36,5 1 4з714,48 437|4,48 4з7|4,48

федеральный бюджет
областной бюджет
местныи оюджет 2064з3,65 3995з.70 353з6,51 4з714,48 4з714.48 4з714,48
внебюджетные
источники

д
1.11. раздел
tнительное об

5 кСроки реализации ресурсное обеспечение> подпрограммы
и

1.|2. раздел 6. (Перечень мероприятий подпрограммы) подпрограммы З
к,Щополнительное образование> таблицу кСистема мероприятий подпрограммы 3
<,Щополнительное образование) изложить в новой редакции (Приложение 4).

1.1З. п. 8 раздел 1 <Паспорт подпрограммы) подпрограммы 4 <Отдых, оздоровление

ополнительное оOразование) изложить в следующе и|
объем и
источники

финансирования
муниципальной
программы

Сроки реаJIизации Всего по
подпрогра-
мме
(тыс.руб.)

20lб год
(тыс.руб,)

2017 год
|тыс.руб.)

20l8 год
(тыс.руб.)

20l9 год
(тыс.руб.)

2020 год
iтыс.руб.)

обций объем
финансирования, в
т.ч.

2064зз,65 з995з,70 35зз6,5l 4з7|4,48 4з714,48 43714,48

федепа,rьный бюджет
областной бюджет
местный бюджет 206433.65 39953.70 з5зз6_5 l 4з714.48 4з7|4,48 4з7|4.48
внебюджетные
источники

и заня,I,UL,,I,ь ле,r,gи в llýриOл Jtе,I,них каникуJl) изложить в следующе :ции
объем и
источники

финансирования
муниципа.пьной
программы

Сроки реализации Всего по
подпрогра-
мме
(тыс.руб.)

20lб год
(тыс.руб.)

2017 год
'тыс.руб.)

2018 год
(тыс.руб.)

20l9 год
(тыс.руб.)

2020 год
(тыс.руб.)

общий объем

финансирования, в

т.ч.

2046з,14 -з570,72 з820,62 4386,80 4з42,50 4342,50

федералrьный бюджет
областной бюджет 5551 ,70 988,40 1 104.50 l249,80 l l04,50 1 104,50
местныи оюджет l49l1,44 2582.з2 27|6,12 3 l37.00 32з8.00 з238,00
внебюджетные
источники

1.14. раздел 5

кОтдых, оздоровление
<Сроки реilлизации и ресурсное
и занятость детей в период летних

обеспечение) подпрограммы 4
каникул) изложить в следующей

лакции:
объем и
источники

финансирования
муниципальной
программы

Сроки реализации Всего по
подпрогра-
мме
(тыс.очб.)

20lб год
(тыс.руб.)

2017 год
тыс.руб.)

20l8 год
(тыс.руб,)

20l9 год
(тыс.руб.)

2020 год
тыс.руб.)

обций объем

финансирования, в

т.ч.

20463.14 з570,72 3820,62 4386,80 4342,50 4з42,50

федеральный бюджет
областной бюджет 5551,70 988,40 1 104.50 1 249,80 1 104.50 l 104.50
местныи оюджет 149]'|,44 2582.з2 2716.12 3137,00 з2з8.00 з2з8_00
внебюджетные
источники

1.15. раздел б кПеречень мероприятий подпрограммы)) подпрограммы 4 <Отдых,
оздоровление и Занятость детеЙ в период летних каникул) таблицу <Система мероприятиЙ
подпрограммы 4 ((Отдых, оздоровление и занятость детеЙ в период летних каникул)
изложить в новой редакции (Приложение 5).

1.16. п. 8 таблицу раздела кПаспорт подпрограммы) rrодпрограммы 5 <Обеспечение

1.17. раздел 5 кСроки реаJIизации и ресурсное обеспечение) подпрограммы 5
<Обеспечение функций управления в сфере образования> изложить в следующий

1.18. раздел б <Перечень мероприятий подпрограммы 5) подпрограммы 5
<Обеспечение функций управления в сфере образования>> таблицу (Система мероприятиi4
подпрограммы 5 кОбеспечение функциЙ управления в сфере образования)) изложить в
новоЙ редакции (Прилох<ение 6),

1.19. п. 8 таблицу раздела <Паспорт подпрограммы) подпрограммы б <Служебный

нкций управления в сфере образования>) изложить в следующей редакI \ии,.
объем и
источники

финансирования
муниципальной
программы

Сроки реализации Всего по
подпрогра-
мме
(тыс.руб.)

2016 год
(тыс.руб.)

2017 год
.тыс.руб.)

2018 год
(тыс.руб.)

2019 год
(тыс.руб.)

2020 год
(тыс.руб.)

Общий объем
финансирования, в
т.ч-

141187,67 26997,з9 з l l91,50 30930,24 260з4,27 26034,27

федера,qьный бюджет
областной бюджет
местный бюджет 141187,67 26997.з9 31l9],50 30930,24 260з4.27 260з4,27
внеоюджетные
источники

ции:
объем и
источники

финансирования
муниципа,rьной
программы

Сроки реализации Всего по
подпрогра-
мме
(тыс.пчб.)

2016 год
(тыс.руб.)

2077 год
тыс.руб.)

20l8 год
(тыс.руб.)

2019 год
(тыс.руб.)

2020 год
(тыс.руб.)

общий объем

финаноирования, в

т.ч.

141187,67 26997,з9 31191,50 зO9з0,24 260з4,27 260з4,27

федепальный бюджет
областной бюджет
местный бюджет |41187,67 26997,39 3119l._50 зO9з0.24 26034л27 26034,27
внебюджетные
источники

специальный жилой фонд> изло}кить в следующей редакции:
объем и
источники

финансирования
муниципа,чьной
программы

Сроки реализации Всего по
подпрогра-
мме
(тыс.очб.)

2016 год
(тыс.руб.)

2017 год
тыс.руб.)

2018 год
(тыс.руб.)

2019 год
(тыс.руб.)

2020 год
(тыс.руб.)

обций объем

финансирования, в
т.ч.

7з81,.12 0,00 1000,00 27з0,77 3650,35 0,00

федеральный бюджет
областной бюджет
местныи 0юджет 7з8l.,l2 0,00 l000.00 27з0,77 3650_з5 0,00
внебюджетные
источники

(Служебный специальный жилой фонд> изложить в следующий редакци
объем и
источники

финансирования
муниципальной
программы

Сроки реаrrизации Всего по
подпрогра-
мме
(тыс.руб.)

2016 год
тыс.руб.)

20l7 год
[тыс.руб.)

2018 год
(тыс.руб.)

2019 год
(тыс.руб.)

2020 год
(тыс.руб.)

общий объем
финансирования, в
т.ч.

7з81.12 0,00 l000,00 27з0"l7 3650,35 0,00

федеральный бюджет
областной бюджет
местный бюджет 7381,12 0.00 1000,00 27з0,77 3650,з5 0.00
внебюджетные
источники

1.20. РаЗдел 5 <Сроки реализации и ресурсное обеспечение) подrrрограммы 6

|.21. раздел б <Перечень мероприятий подпрограммы 6>> подпрограммы 6
<обеспечение функций управления В сфере образования) таблицу ((система мероприятий
подпрограммы б кслужебный специальный жилой фо"д> изложить в новой редакции
(Приложение 7).

2. НастояЩее постановление подле}I<ит официальному опубликованию в средствах
МассоВоЙ инфорМаЦии и на официальноNI саЙте администрации Зиминского городского
муниципального образования.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возло}кить на заместителя мэра
городского округа по социальным вопросам, председателя комитета по социальной
политике Н.Ю. Гузенко.

.l'З

Мэр Зиминского городского
муниципального образования й""'1А.н. коновалов

-';}".,,1

-Э:l.эб
1р*о
].r t.iB;

.Э э'.,,-r;nj:ь'л'ч'j
_,'].+.-а,,
*'ь,.,".9$-it